青南教研字〔2016〕11号               签发人: 姜作新

市南区关于组织参加第十届全国初中英语教师教学基本功大赛暨教学观摩研讨会的通知

局属各初中、各民办初中：
今接国家基础教育实验中心外语教育研究中心《关于举办第十届全国初中英语教师教学基本功大赛暨教学观摩研讨会的通知》，我区将组织骨干教师参与优秀课展评、现场观摩、教学反思、评议互动、教学研讨、名家座谈会、论文交流与评比等活动。根据文件精神，我区各校可自愿安排1-2名骨干教师参与活动。详情请见附件。
请各校于3月11日（周五）前将参加活动的教师名单上报给市南区教育研究中心于文老师，联系电话：66885009。
附件：关于举办第十届全国初中英语教师教学基本功大赛暨教学观摩研讨会的通知
市南区教育研究中心
2016年3月8日
[bookmark: _GoBack]

国基函【2016】007号
关于举办第十届全国初中英语教师教学基本功大赛
暨教学观摩研讨会的通知

各省（自治区、直辖市）、市（地、州、盟）、县（区、旗）教研部门、各学校：

为全面反映《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020）》实施5周年取得的巨大成就和成功经验，充分展示各地各校涌现出的先进典型和有效做法，以立德树人为根本，促进义务教育师资队伍均衡发展，提升初中英语教师的课堂教学能力和专业水平，提高初中英语课堂教学效益，激励并表彰在初中学段业绩突出、业务精湛的一线英语教师，在成功举办了九届全国初中英语教师教学基本功大赛的基础上，国家基础教育实验中心外语教育研究中心经2015-2016学年度工作会议研究决定于2016年4月24日至29日在江西省南昌市举办“第十届全国初中英语教师教学基本功大赛暨教学观摩研讨会”。现通知如下：
    ［组织机构］
    主办单位：国家基础教育实验中心外语教育研究中心
承办单位：英语辅导报社北京研发中心、考试与评价杂志社
    ［会议主题］
夯实初中英语教师语言和教学基本功，提高初中英语课堂教学效益
［会议形式］
教学基本功大赛、优秀课展评、现场观摩、教学反思、专家点评、评议互动、教学研讨、名家座谈会、论文交流与评比、教学教研资源展
［会议代表］
①教育部和省、市教育、教研部门有关领导
②英语教育、教学专家
③各地、各级英语教研员
④全国各类初中一线英语教师代表
⑤各省（自治区、直辖市）选拔推荐的全国初中英语教师教学基本功大赛参赛教师
⑥各省（自治区、直辖市）选拔推荐的全国初中英语优秀课展评参赛教师
⑦各初中学校主管英语教学的领导及其他有关教育工作者
［会议内容］
1．学术报告
教育部有关部门领导和国内资深英语教育、教学专家对严格教师资质，提升教师素质，推行教育改革创新实践,推进义务教育均衡发展，提高英语课堂教学效益等作大会报告。
2．第十届全国初中英语优秀课展评
评委会从各省（自治区、直辖市）推荐的优秀课（光盘课）中评出一、二、三等奖。优秀课展评现场说课选手代表从省（自治区、直辖市）推荐的最优秀的参赛教师中产生。现场说课选手在说课过程中就有关教学理念、教学设计、教学步骤、教学效果等进行解释说明。（参赛细则详见附件一）
3．第十届全国初中英语教师教学基本功大赛
教学基本功大赛参赛选手由各省（自治区、直辖市）在各项教学活动中选拔出的优秀初中英语教师代表各省（自治区、直辖市）参加现场授课比赛。根据教师现场授课水平，依据教师教学基本功评价标准，全国组委会聘请资深专家进行现场打分，评出本届全国初中英语教师教学基本功大赛一、二、三等奖若干名及八个单项奖。（参赛细则详见附件一）
４．现场观摩与研讨
为体现大赛公正与公平，与会代表在学习、观摩的同时将有机会参与本届大赛全程的评比。组委会将安排时间供与会代表对参赛选手的各个教学环节进行提问，由参赛选手和专家共同给予解答，充分体现大赛广泛参与性与互动性。
5. 论文评选
1）论文内容：围绕初中英语教学理论、英语课堂教学方法、教学设计、教学手段、学习策略、教学评价等方面，尤其是初中英语课堂教学理论研究、教学实践等方面的论文；
2）论文提交：自愿提交。报到当日，请作者自带A4纸格式论文一式一份交到报到处“论文征集”处。每篇论文作者仅限1人；每篇论文交纳150元评审费，并开具收据（不收教学设计，不开具正式发票）；
3）参评论文首页须注明作者省份、姓名、单位、邮编、电话、职称或职务、Email地址，以备结集出版；
4）为了纠正学术腐败之风，本次活动所提交的论文一旦发现抄袭、造假将取消评奖资格并予以曝光和公开批评。
6.名家座谈
本次会议期间将安排全国英语教育教学名家与各位与会代表进行座谈，各位代表教师可现场提问，释疑解惑、共同提高。
［参赛要求与办法］
具体要求与办法详见附件一。
［表彰与颁奖］
1．第十届全国初中英语优秀课展评(现场说课)颁奖
1）为第十届全国初中英语课堂教学优秀课展评现场说课一等奖获得者颁发奖杯、奖章及证书；
2）为第十届全国初中英语课堂教学优秀课展评现场说课二等奖获得者颁发奖章及证书；
3）为第十届全国初中英语课堂教学优秀课展评现场说课三等奖获得者颁发证书；
4）优秀课展评现场说课设最佳语音语调奖、最佳教学设计奖、最佳教态奖和最佳课件使用奖共四个单项奖，为获奖者颁发证书。
5）为第十届全国初中英语课堂教学优秀课展评(现场说课)颁发优秀指导教师奖，与参赛选手获同等次奖励证书。
2．第十届全国初中英语优秀课展评(光盘课评比)颁奖
1）为第十届全国初中英语课堂教学优秀课展评光盘课评比一等奖获得者颁发奖牌、奖章及证书；
2）为第十届全国初中英语课堂教学优秀课展评光盘课评比二等奖获得者颁发奖章及证书；
3）为第十届全国初中英语课堂教学优秀课展评光盘课评比三等奖获得者颁发证书；
4）为第十届全国初中英语课堂教学优秀课展评(光盘课评比)颁发优秀指导教师奖，与参赛选手获同等次奖励证书。

3. 第十届全国初中英语教师教学基本功大赛颁奖
1）为第十届全国初中英语教师教学基本功大赛一等奖获得者颁发奖杯、奖章及证书；
2）为第十届全国初中英语教师教学基本功大赛二等奖获得者颁发奖章及证书；
3）为第十届全国初中英语教师教学基本功大赛三等奖获得者颁发证书；
4）为第十届全国初中英语教师教学基本功大赛颁发优秀指导教师奖，与参赛选手获同等次奖励证书；
5）大赛设最佳综合素质奖、最佳语音语调奖、最佳教学设计奖、最佳课堂教学组织奖、最佳课堂教学效果奖、最佳教态奖、最佳板书设计奖和最佳课件使用奖共八个单项奖，颁发奖杯、证书。
4．颁发大会交流论文一、二、三等奖获奖证书
5.本次会议结束后由国家基础教育实验中心外语教育研究中心向全程参会代表颁发国家级继续教育证书（40学时）
6. 以上奖项均于大会闭幕式公布、颁奖，组委会不予提前颁奖或发放获奖证书

［会议及报到时间］
1. 教学基本功大赛参赛选手以及优秀课展评现场说课选手于2016年4月24日下午18时前报到，19:30参加选手预备会议；
2. 全国初中优秀课展评参评教师及会议代表于4月24日全天报到，25日至28日上午全程会议，28日下午及29日返程或文化考察；
注：出于校方的安全工作考虑，所有参会代表务必于报到当日报到并领取代表证，会议期间凭代表证进入校园，无证一律不得入校。

［会议费用］
1．本次会议观摩代表每人交纳会务费、会议资料费共计600元，开具发票，现场报到缴费只收取现金；
2．参加教学基本功大赛、优秀课展评的参赛教师交纳评审费、会议资料费共计800元，开具正式发票，现场报到缴费只收取现金；
3． 论文交流评选费用每篇150元，自愿提交，开具收据（不收教学设计，不开具正式
发票），每篇论文作者限一人，每位代表最多可参评两篇；
4． 报到缴费只收取现金；
5． 使用公务卡缴费的代表必须会前办理转账，会务费、会议资料费打到主办方指定账
户上，报到现场不能刷公务卡，缴费只收取现金；
6． 代表食宿及往返交通费用回本人单位核销；
7． 主办方指定账户：
开户名称：中国工商银行北京首都体育馆支行
账户名：天仁时代（北京）技术发展有限公司
账号：0200 0537 0920 0084 267

［报到地点］南昌锦怡大酒店大堂
［入住酒店］南昌锦怡大酒店
地址：二七南路和洛阳路的交叉口，邻近南昌火车站
入住标准：320元/晚/间（含双早）
正餐标准：60元/位（用餐自愿）
另：酒店至会场出门右转步行600米即可
酒店入住咨询：段彩梅：18979130028
              袁秀琴：18979130076
主办方委托江西亚细亚会议会展有限公司收取食宿等费用
［乘车方式］
 1.南昌火车站：火车站出站口对面
 2.南昌西站：
 1）公交线路：步行至南昌西站北广场站，出站口有指示牌高铁巴士1线（5元），
火车站南下，再步行5-10分钟左右，全程1小时28分钟。
  2）打   车：约40分钟到达锦怡大酒店，车费约为50元。
3.昌北国际机场：
1）公交线路：从南昌昌北国际机场步行出站口乘坐机场巴士1号线(15元)到达南昌火车站，步行约100米到达锦怡大酒店。
2）打  车：约50分钟到达锦怡大酒店，车费约为80元。
［其他事宜］
1．请各省（自治区、直辖市）教研部门将本省选拔推荐的初中参赛教师推荐表、光盘于2016年4月20日前邮寄给大赛组委会姜伟，来不及邮寄的光盘可以报到时交至会务组。电子邮件发至ttc@tefl-china.net ；
2．希望参会的观摩代表尽早回执，以便组委会安排食宿，会议代表回执截止日期为2016年4月20日，请以传真、电子邮件的方式回执，无回执恕不能保证安排食宿，敬请谅解；
(*注：参加“基本功大赛”和“优秀课展评”的参赛教师只填写“推荐表”即可，无需填写“回执表”；仅观摩的教师代表只填写“回执表”。)
3．请与会代表参会前在当地预定好返程车票；
4．其他相关事宜请与全国大赛组委会联系或登陆中国基础教育实验中心外语教育研究中心官方网站 (www.tefl-china.net) 查询；
5．本次大赛由组委会全程录像，并制作光盘，代表可于会上订购。会上不允许任何单位、个人摄像、录音。
第十届全国初中英语教师教学基本功大赛暨教学观摩研讨会欢迎全国各地从事英语教育教研的专家、教研员、一线英语教师及各类教育机构、出版社、报刊社、网站等个人和单位到会探讨、学习、交流、宣传，相关事宜可与大赛组委会联系商谈。
1．全国大赛组委会联络方式：
国家基础教育实验中心外语教育研究中心秘书处
地   址：北京市海淀区大柳树路17号 富海国际港707
邮   编：100081
联系人：姜伟                   电   话：010－88371548
传   真：010－88370883         电   邮：ttc@tefl-china.net
网   址：www.tefl-china.net

    附件一：第十届全国初中英语教师教学基本功大赛暨教学观摩研讨会参赛细则
附件二：第十届全国初中英语教师教学基本功大赛暨教学观摩研讨会参赛教师推荐表

国家基础教育实验中心外语教育研究中心
                            二○一六年一月二十日
第十届全国初中英语教师教学基本功大赛暨教学观摩研讨会
            观 摩 代 表 会 议 回 执 表
此表可复印，可在中心网站下载（www.tefl-china.net）
	姓  名

	性别

	职称或职务

	电  话

	手机

	工作单位

	传真

	联系地址

	邮编

	所教年级

	电子邮箱

	备  注
（可填写多位参会者姓名、单位、电话）

注：1.此表复印有效，同一个单位的多位代表可填写一张表格，将所有代表姓名、单位、电话列出即可。
    2.初中参会观摩教师请于2016年4月20日前,将此表以传真或电邮的方式发至国家基础教育实验中心外语教育研究中心姜伟处，传真号码：010－88370883。电邮直接发送至邮箱:ttc@tefl-china.net。